

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, mienia i komunikacyjne pojazdów
Gminy Płoty na okres od 01.08.2023 r. do 31.07.2026 r.*

Pytanie nr 106

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy ubezpieczenia zastosowanie ma trigger: loss occurrence.

Odpowiedź na pytanie nr 106

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 107

Prosimy o potwierdzenie, iż OC władzy publicznej ograniczone jest do 1.000.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 107

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 108

Prosimy o wprowadzenie wyłączeń do OC władzy publicznej:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a. związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza publicznego,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności,
- c. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- d. wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
- f. Winy umyślnej.

Odpowiedź na pytanie nr 108

Zamawiający potwierdza w przypadku wyboru oferty Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 109

Prosimy o zmianę podlimitu sumy gwarancyjnej w OC za czyste straty finansowe z 500.000 PLN na 200.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 109

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu do wnioskowanego zakresu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 110

Prosimy o przeniesienie ryzyka wynikającego z zarażeniem wirusem SARS-CoV-2 lub chorobą zakaźną COVID-19 do katalogu postanowień / klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 110

Zamawiający informuje, że w SWZ nie przewiduje klauzul fakultatywnych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż, zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Części I, Dział I, Rozdział 1, pkt 7 tabeli – zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje *Odpowiedzialność cywilną za produkt obejmująca szkody i następstwa szkód, wyrządzone komukolwiek w związku z użytkowaniem, zastosowaniem lub konsumpcją produktu wytwarzanego w jednostkach organizacyjnych Ubezpieczonego/ Ubezpieczającego, lub produktu wprowadzonego do obrotu lub użycia, w szczególności, ale nie wyłącznie w placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych (produkt gastronomiczny) oraz za szkody powstałe na skutek wadliwego wykonania usług po ich przekazaniu odbiorcy. W tym odpowiedzialność za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, z włączeniem odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem SARS-CoV-2 z limitem 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Dodatkowo, Zamawiający informuje, że wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Płoty podejmują wszelkie kroki zapobiegawcze zgodne z Rozporządzeniami wydanymi przez Ministra Zdrowia w sprawie wdrożenia kolejnych środków zapobiegającym dalszemu rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-CoV-2 i wzrostu zakażeń, a także stosuje wszelkie zalecenia sanitarno-epidemiologiczne, w tym wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego.*

Pytanie nr 111

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do OC zarządcy dróg:

Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone odpowiednio do 72 godzin i 7 dni. Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela tylko w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź na pytanie nr 111

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

Pytanie nr 112

Prosimy o wprowadzenie dodatkowego podlimitu w OC przechowawcy na 2 000 PLN na jeden i 20 000 PLN na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach.

Odpowiedź na pytanie nr 112

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego limitu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony dla szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach w ramach limitu „Odpowiedzialność cywilna za szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia pozostawionego na przechowanie w miejscach do tego przeznaczonych jednostek organizacyjnych Ubezpieczającego/ Ubezpieczonych, a także za szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą ubezpieczonego, w tym w szczególności w pojazdach, obrazach, pracach fotograficznych, grafikach, rzeźbach, instalacjach i innych pracach artystycznych oraz sprzęcie elektronicznym.”

Pytanie nr 113

Prosimy o przyjęcie poniższej klauzuli bez zastrzeżenia, że będzie obowiązywać rozwiązanie korzystniejsze dla Zamawiającego:

„Klauzula Sankcyjna”

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 113

Zamawiający potwierdza w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 114

W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie 36 opublikowane 26.06.2023 r. prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).

Odpowiedź na pytanie nr 114

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 115:

W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie 39 opublikowane 26.06.2023 r. prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 115

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 116

W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie 85 opublikowane 26.06.2023 r. prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

Odpowiedź nr 116

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 117

W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie 86 opublikowane 26.06.2023 r. prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź nr 117

Zamawiający potwierdza.

Modyfikacja nr 10

Część I, Dział I, Rozdział 1 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział I, Rozdział 1, pkt. 12 tabeli w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, wprowadzając w miejsce postanowienia:

<i>12. Odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe – uszczerbek majątkowy nie będący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową.</i>	<i>500 000,00</i>
--	-------------------

postanowienie o treści:

<i>12. Odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe – uszczerbek majątkowy nie będący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową.</i>	<i>300 000,00</i>
--	-------------------

Modyfikacja nr 11

Załącznik 1a do SWZ – kalkulacja składki – część I

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika 1a do SWZ – kalkulacja składki – część I poprzez modyfikację podlimitu sumy gwarancyjnej dla OC, lp. 12.

Zmodyfikowany Załącznik nr 1a do SWZ stanowi integralną część modyfikacji.

SKARBNIK GMINY

Małgorzata Gotqb

WZ BURMISTRZA
Edyta Podgórska
ZASTĘPCA BURMISTRZA